
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

27 марта 2015 года № пР
г. Ставрополь

О взимании с родителей (законных представителей) платы за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в государственных образовательных организациях, подведомст
венных министерству образования и молодежной политики Ставропольского 
края

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Закона Российской Федерации от 
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Не взимать плату за присмотр и уход за детьми с родителей (законных 
представителей) детей, осваивающих образовательные программы дошколь
ного образования в государственных образовательных организациях, подве
домственных министерству образования и молодежной политики Ставро
польского края

2. Начальнику отдела общего образования (Чубова О.Н.) довести на
стоящий приказ до руководителей государственных образовательных орга
низаций, реализующих программы дошкольного образования, подведомст
венных министерству образования и молодежной политики Ставропольского 
края

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра


